
INAF ISTITUTO NA2IOMALE Di *3mOf I3ICA
MATtONAi W5TTTUT6 fOR ASTRQFHYSICS

Decreto del Presidente n. OCi /

Oggetto: Associazione ali'INAF.
(art.2, comma 1 del Disciplinare di Associatura ali'INAF)

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

ACQUISITA

il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 istitutivo dell'Istituto Nazionale di
Astrofìsica, pubblicato nella G.U. del 26 agosto 1999 n.200;

il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell'Istituto Nazionale di
Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003 n. 140;

il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n.213 di riordino degli Enti di Ricerca in
attuazione dell'arti della Legge 27 settembre 2007, n.165;

il nuovo Statuto dell'INAF entrato in vigore il 01 maggio 2011;

il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INAF, pubblicato sul S.O.
n.185 alla G.U. Serie Generale n.300 del 23 dicembre 2004;

il Decreto MIUR n.475/Ric del 10 agosto 2011, di nomina del sottoscritto a
Presidente dell'INAF; . .

la delibera n. 67/2010 del 22 ottobre 2010 del Consiglio di Amministrazione
dell'INAF di approvazione del nuovo Disciplinare delle Associature;

che per il raggiungimento dei propri fini istituzionali, l'INAF sì avvale anche di
personale delle università o di altri enti pubblici e privati, nazionali ed internazionali,
associato alle proprie attività mediante istanza individuale di associatura;

l'istanza individuale di associatura presentata dai soggetti indicati nell'allegato 1 e
verificato che sì tratta di personale in servizio attivo; le cui domande sono congruenti
con 1'Art.2, comma 1 del nuovo Disciplinare in materia di Associatura ali'INAF;

la documentazione relativa e la conforme proposta dei Direttori dei Dipartimenti;

DECRETA

di associare alle attività dell'INAF, ai sensi del Disciplinare delle Associature impersonale di cui
all'allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente decreto.

L'associatura avrà scadenza il 30/09/2013.

il personale associato contribuisce alle attività dell'INAF, conformandosi ai regolamenti ed ai
disciplinari dell'Istituto ed è tenuto ad agire in conformità alle linee strategiche e al piano triennale di
atti vita dell'INAF;

il personale associato può svolgere le proprie attività presso le Strutture dell'INAF, previo assenso dei
direttori delle strutture di destinazione;



> Al personale associato possono essere attribuiti dal Direttore Scientifico o dai Direttori delle
Strutture di Ricerca dell'INAF incarichi gratuiti di ricerca, ai sensi del Disciplinare delle
Associature dell'INAF;

> i diritti e doveri del personale associato che collabori alle attività e ai programmi dell'INAF
sono definiti dallo Statuto dell'INAF e dal Disciplinare delle associature.

Roma,

Giovanni Fabrizio Bignami



Allegato 1 al Decreto del Presidente n. I I

n.
1
2
3
4
5

6
7
8
9

Cognome
Baldazzi
Bing
Bressan
Costamante
Mu

Pearson
Foggiani
Serra
Tiengo

Nome
Giuseppe
Jiang
Alessandro
Luigi
Lei

David Paul
Rosa
Romano
Andrea

Univ/Ente/Altro
Università di Bologna
Nanjing University (China)
SISSA Trieste
Stanford University (USA)
Shangai Astronomical
Observatory (China)
Jet Propulsion Laboratory (USA)
Università di Pisa
Università di Bologna
IUSS Pavia

Dipart/Struttura/Progetto
Fisica
Astronomy
Astrofisica
HEPL/KIPAC
Information e Computing
Services
Physic
Fisica
Fisica
Astrofisica

Qualifica
Ricercatore
Prof.Associato
Prof. Straordinario
Prof. Associato
Software Engineer

Ricercatore
Ricercatore
Tecnico
Ricercatore


